2025年 11月 11日

各  位

会 社 名 株式会社太平製作所

代表者名 代表取締役社長 尾関 修康

（東証スタンダード・名証メイン コード番号 6342）

問合せ先 取締役総務部長 稲山 和伸

（TEL 0568-73-6411）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年５月９日に公表いたしました 2026 年３月期第２四

半期（中間期）の連結業績予想について下記の通り修正することといたしましたのでお知らせしま

す。

記

１．2026年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株あたり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,654

百万円

288

百万円

304

百万円

197

円 銭

152.86

今回修正予想（Ｂ） 3,695 489 499 328 253.32

増減額（Ｂ－Ａ） 41 201 195 131

増減率（％） 1.1 69.8 64.1 66.5

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期第２四半期）
4,552 1,087 1,122 764 538.39

２．業績予想修正の理由

売上高につきましては、概ね当初の想定通りに推移いたしましたが、営業利益につきましては主

に木工機械事業の進捗は順調であったことに加えて一部機械において内製化を進めるなど、原価低

減にかかる取り組みが功奏したこともあり前回発表予想を上回る見込みであります。それに伴い経

常利益、親会社株主に帰属する中間純利益も当初の想定を上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想数値については、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上